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Koordinierungskommission für Evaluation 

Vorsitz: Prof. Dr. Karl-Hans Hartwig 
 
Amtszeiten: Prof. / WMA / Weitere MA 01.10.2013 – 30.09.2015 
 Studierende   01.10.2013 – 30.09.2014 
 

Sitzverteilung: 4:1:1:1 
 
Betreuung durch die Verwaltung: Christian Tusch, Tel.: 30309, tusch@uni-muenster.de 
 
 

Gruppe der Professoren 

Herr Professor 
Dr. Karl-Hans Hartwig 
Institut für Verkehrswissenschaft 
Am Stadtgraben 9 
48143 Münster 

 22994, 22990; Fax: 28395 
E-Mail: karl-hans.hartwig@wiwi.uni-muenster.de 

 
Herr Professor 
Dr. Bernd Strauß 
Institut für Sportwissenschaft 
Horstmarer Landweg 62 b 
48149 Münster 

 32316; Fax: 32158 
E-Mail: bstrauss@uni-muenster.de 

 
Herr Professor 
Dr. Tomas Tomasek 
Germanistisches Institut 
- Abteilung Literatur des Mittelalters - 
Hindenburgplatz 34 
48143 Münster 

 24411; Fax: 24567 
E-Mail: tomasek@uni-muenster.de 

 
Frau Professorin 
Dr. Christine Achten 
Institut für Geologie und Paläontologie - Ange-
wandte Geologie 
Corrensstr. 24 
48149 Münster 

 36170; Fax: 33933 
E-Mail: achten@uni-muenster.de 
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Gruppe der wissenschaftlichen Mitarbeiter 

Herr 
Dr. Dietmar Lammers 
Institut für Informatik 
Einsteinstr. 62 
48149 Münster 

 33707 
E-Mail: dietmar.lammers@uni-muenster.de 

 

Frau 
Dr. Ulrike Augustin (Stellvertreter) 
Dekanat der Wirtschaftswissenschaftliche 
Fakultät,  
Universitätsstraße 14-16 
48143 Münster 

 31802; Fax: 28429 
E-Mail: ulrike.augustin@uni-muenster.de  

 
 

Herr 
Sebastian Schneider (Stellvertreter) 
Institut für Politikwissenschaft 
Scharnhorststr. 100 
48151 Münster 

 29940; Fax:  
E-Mail: sebastian.schneider@uni-
muenster.de  

 
 

Gruppe der Studierenden 
Herr 
Nils Buchholz 
Dürerstraße 1 
48147 Münster  

  
E-Mail: nilsbuchholz@uni-muenster.de 

 

 
Herr 
Markus Tegeder (Stellvertreter) 
Institut für Kernphysik 
Wilhelm-Klemm-Straße 9 
HAUSPOST 

  
E-Mail: markus.tegeder@uni-muenster.de 

 
 
 

 
Gruppe der weiteren Mitarbeiter 
 

Frau 
Cornelia Böckers 
Dez. 4.21  
Orléansring 16 
48149 Münster 

 35715; Fax: 35721 
E-Mail: cornelia.boeckers@uni-muenster.de 
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Herr 
Ralph Harnacke (Stellvertreter) 
Interne Revision 
Robert-Koch-Str. 40 
48149 Münster 

 24743; Fax: 24754 
E-Mail: ralph.harnacke@uni-muenster.de 

 
 

 

Mitglieder mit beratender Stimme 

Herr  
Matthias Schwarte 
Vize-Kanzler der WWU  
Schlossplatz 2 
48149 Münster 

 22111 
E-Mail: kanzler@uni-muenster.de 

 
Frau 
Dr. Marianne Ravenstein 
Prorektorin für Lehre, Studienreform und  
studentische Angelegenheiten 
Schlossplatz 2 
48149 Münster 

 22231 
E-Mail: prorektorin-ls@uni-muenster.de 

 
 
Herr Professor 
Dr. Stephan Ludwig 
Prorektor für Forschung, Personal und  
Internationales 
Schlossplatz 2 
48149 Münster 

 22201 
E-Mail: prorektor-fpi@uni-muenster.de 

 
Herr Professor 
Dr. Jörg Becker 
Prorektor für Strategische Planung und Quali-
tätssicherung 
Schlossplatz 2 
48149 Münster 

22201 
E-Mail: prorektor-spq@uni-muenster.de 

 


